UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

V/v tăng cường thực hiện công tác quản
lý, phòng ngừa, đầu tranh với tội phạm, vi

phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ,
công cụ hỗ trợ và pháo.

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS, TH&THCS
Thực hiện Công văn số 5393/UBND-CA ngày 21/12/2023 của UBND

huyện Đại Lộc về việc tăng cường thực hiện công tác quản lý, phòng ngừa,
đầu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ
trợ và pháo; Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trong huyện tổ
chức thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rội rãi các quy định của pháp luật về
vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo đến toàn thể CB,GV,NV và học
sinh trong nhà trường. Tuyên truyền về hậu quả, tác hại của hành vi chế tạo,
tự chế, đốt pháo trái phép có thể gây nguy hại đến tính mạng, sức khỏe.

- Tổ chức cho học sinh, phụ huynh học sinh cam kết không mua bán,
vận chuyển, tàng trữ, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trái
phép.

- Có hình thức xử lý, kỷ luật nghiêm khắc đối với học sinh cố tình vi
phạm và xem xét, quy trách nhiệm liên đới đối với giáo viên chủ nhiệm, cán
bộ quản lý nếu để xảy ra tình trạng tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường học triển khai thực hiện nghiêm túc nội
dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-01-18T14:55:21+0700
	Quảng Nam

		2024-01-18T14:56:54+0700
	Quảng Nam

		2024-01-18T14:57:00+0700
	Quảng Nam

		2024-01-18T14:57:00+0700
	Quảng Nam

		2024-01-18T14:57:01+0700
	Quảng Nam